
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami o napędzie spalinowym na Jeziorze Dominickim 

Na podstawie art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t. j.) oraz art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 t. j.) Rada 
Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających wyposażonych w silniki 
o napędzie spalinowym na Jeziorze Dominickim z zastrzeżeniem §3, §4 i §5. 

§ 2. Zakaz używania jednostek, o których mowa w §1 obowiązuje w ciągu całej doby, 
przez okres całego roku kalendarzowego. 

§ 3. Zakaz, o którym mowa w §1, nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest 
konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego, prowadzenia praktycznych zajęć 
szkoleniowych przez jednostki uprawnione, do utrzymania cieków i zbiorników wodnych 
przez służby do tego uprawnione jak również do prowadzenia działalności przez 
użytkownika rybackiego obwodu rybackiego. 

§ 4. Dopuszcza się używanie silników spalinowych, stanowiących silnik pomocniczy 
jachtów żaglowych, podczas manewrów podchodzenia i odchodzenia do i od pomostów oraz 
brzegów jeziora stanowiących miejsce ich stacjonowania.   

§ 5. Zakaz używania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie 
spalinowym zostanie oznakowany poprzez ustawienie tablic informacyjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 
§ 7. Naruszenie zakazów oraz ograniczeń określonych w niniejszej uchwale podlega 

karze grzywny przewidzianej w art. 338 ustawy Prawo ochrony środowiska. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

   

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658ADB3D-C0F5-412E-8FE5-CB4DC1F1EE5E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr III/24/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 23 maja 2024 roku 
w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych 

silnikami o napędzie spalinowym 
na Jeziorze Dominickim 

Jezioro Dominickie, stanowiące część Pojezierza Leszczyńskiego znajduje się w obrębie obszaru 
chronionego tj. Przemęckiego Parku Krajobrazowego oraz sieci NATURA 2000 Ostoja Przemęcka 
i jest zbiornikiem wód śródlądowych o znacznym obciążeniu turystycznym otoczonym licznymi 
plażami sprzyjającymi rekreacjii wypoczynkowi zarówno na jak i nad wodą. 

Zbiornik ten stanowi jednocześnie miejsce bytowania licznych gatunków ptaków, także tych rzadko 
występujących na obszarze Polski. 

Wypoczynkowy charakter Jeziora Dominickiego znajduje swoje odzwierciedlenia w ilości turystów 
odwiedzających miejscowości leżące nad tym akwenem – Boszkowo Letnisko i Dominice, 
a dodatkowym atutem tego obszaru jest bardzo dobrze rozbudowana infrastruktura ośrodków 
wypoczynkowych, punktów gastronomicznych i znaczna ilość domków letniskowych. 

W celu zachowania charakteru Jeziora Dominickiego, w tym jego walorów turystycznych, 
krajobrazowych oraz przyrodniczych, niezbędnym jest eliminowanie czynników mających wpływ na 
zwiększenie hałasu zarówno na jaki w obrębie jeziora. 

Niewątpliwie jednym z takich czynników jest emisja dźwięków łodzi motorowych, skuterów 
wodnych i innych jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi, które w sposób 
niekontrolowany i nieograniczony do minimum będą miały wpływ na bezpieczną akustykę na i wokół 
akwenu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu Leszczyńskiego uważa za zasadne wprowadzenie 
ograniczeń i zakazów używania jednostek pływających napędzanych silnikami o napędzie 
spalinowym na Jeziorze Dominickim. 

Niniejsza uchwała znajduje pełne uzasadnienie prawne. Art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t. j.) stanowi bowiem, że rada powiatu, 
w drodze uchwały, ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów 
na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to 
konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 658ADB3D-C0F5-412E-8FE5-CB4DC1F1EE5E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


